
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22) i članka 99. stavka 2. Poslovnika Gradske skupštine Grada 

Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), gradonačelnik Grada Zagreba, 12. srpnja 2023., donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o amandmanima na Prijedlog odluke o uvjetima i kriterijima za davanje u zakup gradskih prostora u 

području kulture  

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba 21. lipnja 2023. razmotrio je i utvrdio Prijedlog odluke o uvjetima i kriterijima za 

davanje u zakup gradskih prostora u području kulture (u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke) te ga uputio Gradskoj 

skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje. 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o očitovanju na amandman na Prijedlog odluke o uvjetima i 

kriterijima za davanje u zakup gradskih prostora u području kulture KLASA:372-01/23-01/813, URBROJ:251-01-

12-23-8, od 12. srpnja 2023. 

 

 

2. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrđuje sljedeće amandmane na Prijedlog odluke: 

 

AMANDMAN  I. 

 

Naziv Odluke mijenja se i glasi: „Odluku o davanju u zakup prostora fizičkim i neprofitnim pravnim osobama koje 

djeluju u području kulture“. 

 

AMANDMAN  II. 

 

U članku 1. stavak 1. mijenja se i glasi: 

"Ovom se odlukom utvrđuju uvjeti i kriteriji za davanje u zakup poslovnih prostora, skloništa, stambenih i drugih 

prostora u vlasništvu ili na upravljanju Grada Zagreba (u daljnjem tekstu: gradski prostori), fizičkim i neprofitnim 

pravnim osobama koje djeluju u području kulture za potrebe kulturnog i umjetničkog stvaralaštva odnosno 

djelatnosti koje su od posebnog interesa za kulturni razvitak Grada Zagreba, a koje uključuju kulturne djelatnosti, 

kulturno i umjetničko stvaralaštvo, produkciju, distribuciju, edukaciju i sudjelovanje u kulturi, djelatnost zaštite, 

očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom te transverzalna područja.„ 

 

U stavku 2. riječ: „Prostori“ zamjenjuje se riječima: „Gradski prostori“.  

 

AMANDMAN III. 

 

U članku 2. stavku 3. riječi: “ članka 9.“ zamjenjuju se riječima: “članka 7.“.  

 

AMANDMAN IV. 

 

U članku 3. alineji 7. iza riječi: „razini“ zarez i riječi: „sukladno kriterijima iz članka 5. ove odluke“ brišu se. 

Dodaje se stavak 2. koji glasi: „Na dodjelu gradskih prostora iz stavka 1. ovog članka odgovarajuće se primjenjuju 

kriteriji iz članka 5. ove odluke.“. 

 

 

AMANDMAN V. 

 

U članku 5. stavku 1. riječi: „za određeni gradski prostor radi provođenja programa i projekata“ brišu se.  

U stavku 3. riječi: „podnositelja zahtjeva“ zamjenjuju se riječju: „prijavitelja“, a riječ: “podnositelj" zamjenjuje se 

riječju: "prijavitelj“. 

 

 AMANDMAN VI. 

 



U članku 8. stavku 1. riječi: „koja djeluje u području kulture“ brišu se .  

Iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: „Ako se na javni natječaj javi mladi umjetnik do 35 godina starosti na 

njega se primjenjuju kriteriji iz članka 11. ove odluke.“ 

 

 

AMANDMAN VII. 

 

U članku 9. stavku 1. riječi: "Kriteriji za bodovanje prijava na javni natječaj za davanje u zakup gradskih prostora za 

potrebe kulturnog i umjetničkog stvaralaštva su:" zamjenjuju se riječima: "Kriteriji za bodovanje pristiglih prijava na 

javni natječaj su:".  

U stavku 3. riječi: "podnositelja zahtjeva" zamjenjuju se riječju: "prijavitelja", a riječ: "podnositelj" zamjenjuje se 

riječju: "prijavitelj". 

 

AMANDMAN VIII. 

 

U članku 11. stavku 1.  riječi: "Kriteriji za bodovanje prijava na javni natječaj za davanje u zakup gradskih prostora 

za potrebe kulturnog i umjetničkog stvaralaštva su:" zamjenjuju se riječima: "Kriteriji za bodovanje pristiglih prijava 

na javni natječaj su:".  

 

U stavku 3. riječi: "podnositelja zahtjeva" zamjenjuju se riječju: "prijavitelja", a riječ: "podnositelj" zamjenjuje se 

riječju: "prijavitelj". 

 

AMANDMAN IX. 

 

 

Poglavlje VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE mijenja se i glasi:  

 

„VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 14. 

 

 Na zasnivanje i prestanak zakupa gradskog prostora, odnosno uvjete i postupak provođenja javnog natječaja 

i neposredne pogodbe, međusobna prava i obveze zakupodavca i zakupnika, zakupnine te suradnju u upravljanju, 

odgovarajuće se primjenjuju odredbe Odluke o davanju gradskih prostora udrugama i ostalim organizacijama 

civilnog društva. 

 

Članak 15. 

 

  Za provedbu ove odluke nadležno je gradsko upravno tijelo za upravljanje imovinom te gradsko upravno 

tijelo za kulturu.  

 

 Odredbe ove odluke odgovarajuće se primjenjuju i na davanje u zakup prostora pravnih osoba kojih je 

osnivač ili suosnivač Grad Zagreb, osim u slučajevima kada se radi o programskoj suradnji ustanova i pojedinih 

neprofitnih pravnih osoba, odnosno kada u suradnji s ustanovom neprofitna pravna osoba kontinuirano obavlja 

programske aktivnosti od javnog interesa te u slučajevima ako isto nije regulirano njihovim općim aktima.  

 

 Za gradske prostore koji se koriste za potrebe ateljea na temelju ugovora o korištenju prostora sklopljenih 

prema odredbama Zaključka o dodjeli gradskih prostora na korištenje (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/15, 26/15, 

5/18, 18/18 i 26/20), a koji je ugovor istekao, odnosno kada ugovor istekne, raspisat će se javni natječaj sukladno 

kriterijima propisanima u članku 9. i 11. ove odluke.  

 

Članak 16. 

 

 Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. „ 

 

 



 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog odluke i donese 

Odluku o davanju u zakup prostora fizičkim i neprofitnim pravnim osobama koje djeluju u području kulture s 

amandmanima iz točke 2. ovoga zaključka koji postaju sastavnim dijelom Prijedloga odluke. 

 

 

KLASA: 372-01/23-01/813 

URBROJ: 251-01-12-23-9 

Zagreb, 12. 7. 2023. 

 

GRADONAČELNIK 

GRADA ZAGREBA 

 

Tomislav Tomašević, mag. pol.,v.r. 

 

 

 


